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دریچه فرهنگ

5فرهنگ و هنر

قاسمی - صدا و سیما بزرگ ترین رسانه در کشور و 
استان است که تاثیرگذاری وسیعی بر مخاطبان دارد. 
در خراسان جنوبی، اگرچه چند سالی از استقلال این 
مجموعه می گذرد اما در چند ماه قبل، شبکه استانی 
خاوران به صورت24 ساعته فعال شده است پیش از 
این کار دیدگاه های متفاوتی چه از سوی مردم و چه 
کارشناسان و ... درباره کم وکیف برنامه هایی که از 
طریق این رسانه به روی آنتن پخش می رفت مطرح 
می شد و بعد از آن هم ادامه یافت و سوالات متعددی از 
این که قرار است چه شود؟ چگونه و با چه پشتوانه ای 
ارتقا یابد؟ نگاه به استعداد و توان استان چگونه خواهد 
بود ؟ و ... بیان شد و می شود. »آیینه دار« مدیر کل صدا 
و سیما در گفت وگو با »خراسان جنوبی« به برخی از 
سوالات و صحبت های مطرح از جمله برنامه های 
ارتقای تولید، استفاده از توان و ظرفیت بومی، وضعیت 

آنتن دهی شبکه ها و...پاسخ می دهد.

با توجه به ۲۴ساعته شدن شبکه خاوران برای  •
ارتقای کمی و کیفی تولیدات چه کرده اید؟

ارتقای کیفی از اولویت های کار است و تاکید شده که 
با 24 ساعته شدن کار شبکه بنا نیست که از کیفیت 
برنامه ها کم شود. ارتقای کیفی در دو بخش ساختاری 
و فنی و همچنین از نظر محتوایی است که برای ارتقای 
کیفی و ساختار چند کار از جمله آموزش انجام می 
شود و در همین مدت کوتاه دو دوره آموزشی در بخش 
سیما )در جاهایی که نقص احساس می شد( برگزار 
شد ولی امسال کار آموزش به طور تخصصی برای 

مشاغل مختلف برنامه سازان در دستور کار است. 
 در دومین اقدام باید امکانات را ارتقا دهیم که در این 
زمینه هم طی چند ماه گذشته، در حوزه های مختلف 
شامل استودیو، پرتابل و... وسایل و امکانات جدید و 

به روز در اختیار همکاران قرار گرفته است.

سطح برخورداری از امکانات در استان  •
چگونه است؟

در مقایسه با مراکز هم سطح استان شرایط خوب 
است و وضعیت بد نیست. ضعف آن چنانی نداریم اما 
چند وسیله در مرکز خاوران نیست و باید به تجهیزات 
اضافه شود. بحث تراولینگ، بوم کرینگ، اس .ان 
.جی که به بخش ارتباطات زنده کمک می کند در 
خراسان جنوبی وجود ندارد و فقط مراکز برخوردار 

آن ها را دارند. 

کدام یک از این تجهیزات اولویت دارد ؟  •
چند اولویت در سازمان هست این که دوربین ها و 
سیستم ضبط به سمت فول اچ دی برود. در مرحله 

بعد باید به سمت امکانات حرکتی اعم از تراولینگ، 
چرینگ و بوم کرینگ حرکت کرد که تصاویر و قاب 
های بهتری ببندد زیرا الان روی زمین کار می شود و 

امکانات حرکتی نداریم.
 در مرحله بعد سیستم اس. ان .جی است که هر 
چند تاکنون با سیستم جایگزین کار شده است اما 
استانداری برای مجهز  شدن مرکز خراسان جنوبی به 
اس . ان . جی، تامین اعتبار و وسیله نقلیه قول کمک 
داده است و البته وسیله نقلیه تامین شده و باید آن را 
مجهز کنیم. استانداری پرداخت یک میلیارد تومان 
و سازمان صدا و سیما هم برای مجهز شدن مرکز 
خراسان جنوبی به اس ان جی در سال 97 قول داده 

اند و امیدواریم این وعده ها محقق شود.
در بحث ارتقای کیفی یک موضوع، محتواست که به 
این منظور در تولید یک اثر، نظرات مردمی دریافت و 
اتاق فکر هم به ویژه برای برنامه های نوروز یا رمضان با 
حضور صاحب نظران یا اساتید حوزه تشکیل می شود. 

 استفاده از توان و ظرفیت های بومی  •
استان با توجه به گلایه های مطرح شده تا 

چه اندازه مد نظر است؟
 ماهیت تشکیل شبکه های استانی در حوزه های صدا 
و سیما، پرورش استعدادهای همان منطقه است و 
اگر قرار باشد در شبکه استانی عوامل و هنرمندانش 
از منطقه دیگر باشد کار معنی ندارد بنابراین اصل و 

اولویت کار استفاده از هنرمندان منطقه است.
باید  هنری  کار  مختلف  ساختارهای  در  طرفی  از 
افرادی وارد شوند که تخصص و توانمندی آن را داشته 
باشند و فقط ادعا نکنند زیرا در صدا و سیما بودجه 

هزینه می شود و باید هنرمندان رزومه و کار ارائه کنند. 
جای آزمون و خطا نیست چون در طول سال، یک فیلم 

سینمایی یا تله فیلم بیشتر نمی توانیم تولید کنیم. 
درنتیجه و بنا به ارزیابی انجام شده در زمینه تخصصی 
که در استان وجود ندارد شاید نیروی کمکی از خارج 
منطقه تامین شوند اما این موضوع دلیل نمی شود که 

عوامل هم از بیرون به کار گرفته شوند.
 ترجیح بر این است نیروها از بیرون استان تامین 
نشوند زیرا تولید کامل اثر در استان ارزشمند است و 
اگر نیرویی از خارج منطقه یک تیم تشکیل دهد مانعی 
ندارد چون تولید در حوزه های فاخر و خاص مانند 
فیلم یا انیمیشن که هزینه بر هست جای آزمون و خطا 

ندارد و باید قدم ها را محکم برداشت.
با این وجود برای استفاده از توان هنرمندان منطقه از 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی درخواست و قرار 
شده است با اصحاب فرهنگ و هنر گفت وگو شود 
تا توانمندی خود را برای سال 97 ارائه دهند و با 
شناخت از مجموعه فرهنگی هنری استان جلو برویم. 

 تولید چه آثاری در صدا و سیمای استان با  •
توجه به شرایط موجود در دستور کار است؟

تهیه یک مجموعه انیمیشن با موضوع آسیب های 
اجتماعی و تاکید بر استفاده از نیروهای بومی در 

دستور کار است. 
برای تولید فیلم و سریال هم تامین منبع مالی پیگیری 
می شود اما در عین حال سعی بر این است کار نمایشی 
در حوزه فیلم یا مینی سریال با استفاده از نیروهای 
بومی شروع شود زیرا هزینه تولید و ساخت سریال 

خیلی زیاد است.

توان تولید بخش های سیمای خاوران از  •
نظر نیرو، محتوا و... چگونه است ؟

کمبود در حوزه های مختلف زیاد است اما به معنی 
نبود این نیازها در منطقه نیست بلکه به معنی نداشتن 
حال  در  مختلف  های  حوزه  در  و  است  شناخت 
شناسایی توانمندی ها و در مرحله خوبی هستیم و 
چون به جمع بندی نرسیده ایم نمی توان گفت در چه 
زمینه هایی کمبود نیرو وجود دارد. درحوزه سیما و 
کارهای تلویزیونی افرادی رزومه خود را ارسال کرده 
اند که آثارشان درحال بررسی و امید است 97 سال 

خوبی در زمینه جذب نیروهای بومی باشد.

آنتن دهی شبکه های تلویزیون به ویژه در  •
نقاط مرزی چگونه است؟

متاسفانه پوشش استانی شبکه های دیجیتال حدود 
شش درصد از میانگین کشوری پایین تر است و در 
مناطق مرزی وضعیت حادتر است. در کشور حدود 
90درصد پوشش دارد که خراسان جنوبی کمتر از 
این و بیش از 80 درصد است. در مناطق مرزی پوشش 
شبکه ها حدود 60 تا 70 درصد است بنابراین تمام 
تلاش بر این موضوع متمرکز شده و استانداری هم 
قول داده تا یک میلیارد تومان برای پوشش شبکه های 
دیجیتال پرداخت کند و کارها درحال انجام است 

البته  هنوز تخصیص نداشته است. 
دفتر مناطق محروم ریاست جمهوری قول تامین 
500 میلیون تومان کمک را داده است که با این رقم 
ها خیلی کارها می توان انجام داد البته صدا و سیما 
هم در صدد تامین منابع و کارها در حال انجام است. 
استاندار به سازمان مدیریت و برنامه ریزی دستور 
لازم را داده است. در تهران هم موضوع پیگیری می 
شود و از سویی اقدام های کارشناسی برای شناسایی 
روستاها انجام می شود. سعی بر این است سال 97 
خود را به میانگین کشور برسانیم هر چند کار سختی 
است زیرا روستاها پراکنده و از هم دور هستند و 

پوشش شبکه ها هزینه زیادی می خواهد. 
390 فرستنده در استان وجود دارد اما مشخص 
نیست چقدر کمبود وجود دارد. صدا و سیما هم برخی 
نقاط را بررسی و تعیین می کند که چند روستا با یک 

فرستنده پوشش داده می شود. 

برای رسیدن به این شاخص چقدر اعتبار  •
نیاز است؟

به طور دقیق نمی توان گفت چقدر لازم است زیرا 
محصولات فنی و دچار نوسانات بازار است اما نهایت 
تلاش صورت می گیرد تا با کمترین قیمت این کار 

انجام شود.

مدیر کل صدا و سیما در گفت و گو با »خراسان جنوبی« مطرح کرد

اختصاص ۷۰۰ میلیون ریال به کتابخانه خوسفبرنامه های »خاوران« و پخش 24 ساعته

مشمولی- بنیاد قلم چی 700 میلیون ریال برای کتابخانه خوسف اختصاص می دهد. مدیر کل کتابخانه 
های عمومی و نماینده بنیاد علمی آموزشی قلم چی به همراه جمعی از مسئولان از کتابخانه عمومی دکتر 
شکوهی خوسف بازدید کردند و پس از این برنامه، بنیاد علمی قلم چی اختصاص700 میلیون ریال برای 

بازسازی و تکمیل آن را پذیرفت.
به گزارش خبرنگار ما کتابخانه عمومی دکتر غلامحسین شکوهی شهر خوسف برای افزایش فضای مخزن 
و مطالعه و نصب سیستم گرمایشی و سرمایشی از حدود دو سال قبل تخلیه شد اما به دلیل کمبود اعتبار، 

بازسازی آن طول کشید و در نهایت کار به مشارکت خیران و درخواست کمک از بنیاد قلم چی کشید.
در این مدت کتابخانه عمومی دکتر شکوهی و اداره امور کتابخانه های عمومی در ساختمان بخشداری 
مرکزی در حال فعالیت است ولی به دلیل نداشتن سالن مطالعه دانش آموزان، دانشجویان و مردم علاقه 
مند از این نعمت محروم و دست به دامان مساجد و کانون های فرهنگی هنری و ... شده اند که یکی از مکان 

های فعال سالن مطالعه مسجد و کانون فرهنگی هنری علی بن ابیطالب)ع( است.

اختصاص۲ میلیارد ریال برای قلعه کوه قاین

حقانی- دو میلیارد ریال برای نورپردازی و مرمت 
اختصاص  قاین  کوه  قلعه  غرب  ضلع  دیوارهای 
یافت. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری قاینات گفت: مرمت و احیای آثار تاریخی، 
محرک اصلی گردشگری محسوب می شود و بر این 
اساس از محل اعتبارات ملی دو میلیارد ریال برای 
نورپردازی و مرمت ضلع غرب قلعه کوه شهرستان 
اختصاص یافته است که عملیات نورپردازی به زودی 
آغاز می شود و در مدت سه ماه به اتمام می رسد. 

»عباسی« در ادامه به قدمت بیش از هزار ساله مسجد جامع قاین اشاره و اضافه کرد: وجود هفت کتیبه 
بسیار قدیمی در این مکان نشان دهنده تاریخ، فرهنگ و شناسنامه این اثر معنوی است و به منظور استفاده 
راحت گردشگران و بازدیدکنندگان این کتیبه ها به دو زبان فارسی و انگلیسی ترجمه و به زودی رونمایی 

می شود. وی همچنین از اتمام کار سامان دهی پایاب قدیمی این مسجد خبر داد.

دو نمایش برای جشن روز جوان در بشرویه

حافظ- دو نمایش توسط گروه نقاب بشرویه هفتم اردیبهشت در جشن روز جوان اجرای عمومی می شود.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بشرویه از برگزاری جشن روز جوان در هفتم اردیبهشت خبر داد و 
گفت: به این مناسبت دو نمایش طنز در موضوع آزاد و کار و کارگر با همکاری گروه نقاب برگزار خواهد شد.

»پور رفعتی« کارگردان و نویسنده این نمایش ها را حسین ابراهیمی از هنرمندان خراسان جنوبی معرفی و 
اظهار کرد: 10 تا 15 نفر در این گروه همراه عوامل پشتیبانی این نمایش ها را در پارک اجرا خواهند کرد.

پرداخت ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی صنایع دستی در طبس 

حافظ-10 میلیارد ریال تسهیلات ایجاد اشتغال صنایع دستی در طبس پرداخت شد.  رئیس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری طبس با بیان این مطلب گفت: امسال از محل تسهیلات صنایع دستی 

10 میلیارد ریال به 22 نفر در قالب طرح پشتیبان پرداخت شد. 
»بهبهانی« افزود: هنوز 30 درصد از تسهیلات این طرح باقی مانده است و حدود 25 نفر هم به صورت 
مستقل در نوبت دریافت وام صنایع دستی و مجوزهای لازم هستند.  به گفته وی 181نفر در بخش های 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان مشغول به کارند که از این تعداد 75 هنرمند در 
رشته های مختلف صنایع دستی به ویژه قلم زنی روی مس، گلیم بافی، حصیر بافی و... فعالیت می کنند.


